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A. SESIONI I SHKENCAVE FARMACEUTIKE 

1. 

NJË VËZHGIM MBI NJOHURITË E STUDENTË SHQIPTARË TË VITEVE TË FUNDIT TË UNIVERSITETEVE 
MJEKËSORE MBI FARMAKOVIGJILENCËN DHE RAPORTIMIN E REAKSIONEVE TË PADËSHIRUARA TË 
BARNAVE 
ELISA HODA, REXHINA BICI, VALENTINA METUSHI, PROF. Dr. AFRIM TABAKU 

2. FENOLI NË URINË SI NJË BIOMARKER I EKSPOZIMIT TË POPULLATËS NDAJ BENZOLIT 

ELDA SEFA, PROF. Dr. AFRIM TABAKU 

3. VLERËSIM I TABLETAVE TË VITAMINËS C 100 MG NË TREGUN SHQIPËTAR 
VALBONA ALUSHI; MARSIDA DEMARKU,  Dr. ENKELEJDA GOCI 

4. DISA FORMULIME DERMATOLOGJIKE TË EKSTRAKTEVE TË SPECIT DJEGËS 
JONA MJALTI; ERALDA RAMI; Dr. ENKELEJDA GOCI 

5. 
NJOHURITË E STUDENTËVE TË FAKULTETEVE TË SHKENCAVE MJEKËSORE MBI LIGJIN E PAJISJEVE 
MJEKËSORE 
ALBA KAMBERI; RIXH MUHAMETI; Dr. ENKELEJDA GOCI 

6. NJË STUDIM I PËRGJITHSHËM MBI GABIMET NË MODELIN E RECETAVE 
EVA ALIRAJ; MEGI MESONJESI; LEDIA LLAPI; Prof. Asoc ENTELA HALOCI, Dr. ENKELEJDA GOCI 

7. 
STUDIM I NDERVEPRIMIT TE BARNAVE NE PAVIONET E KARDIOLOGJISE DHE PEDIATRISE TE SPITALIT 
RAJONALTE BERATIT. 
PRANVERA SELENICA, BLERINA (HASHO) ÇULLAJ, Dr. KLODIOLA DHAMO 

8. SEMUNDSHMERIA NE ZONEN E SHENGJERGJIT NE TIRANE. 
FREDIANA BRAHIMI, BLERINA (HASHO) ÇULLAJ, Dr. KLODIOLA DHAMO 

9. VLERËSIM KRAHASUES FARMAKOPEAL I DISA TABLETAVE XHENERIKE ME QARKULLIM NË SHQIPËRI 
IRIS HASANI, ENDRI SHANAJ, Dr. REZARTA SHKRELI 

10. SIGURIA E TAGETES PATULA NE PRODUKTET KOZMETIKE 
ERA MEMINAJ, PhD EDLIRA NEZA 

11. NDOTJA E AJRIT THE EFEKTET SHENDETSORE NE BANORET E RAJONIT TE KRUJES 
ARDIT PASHA, PhD EDLIRA NEZA 

12. SINTEZA E ASPIRINES, OPTIMIZIMI I METODES 
ERMELINDA METALLARI, PROF. Asoc. ENTELA HALOCI 

13. DIABETI MELLITUS, INCIDENCA DHE MJEKIMI NE RAJONIN E KORCES 
THEODHORA KOSTA, PROF. Asoc. ENTELA HALOCI 

14. ZHVILLIMI I RRJETIT FARMACEUTIK NE SHQIPERI VITET E FUNDIT 
JESMINA KOLUSHI, PROF. Asoc. ENTELA HALOCI 

15. 
INFARKTI I MIOKARDIT DHE ANGINA PECTORIS. SKEMAT EDHE ECURIA E TRAJTIMIT NE PACIENTET E 
SPITALIT USHTARAK TIRANE 
HRISTINA GJICALI, PROF. Asoc. ENTELA HALOCI 

 

  



 

 

B. SESIONI I FIZIOTERAPISE DHE INFERMIERISE 

1.  DEMENCA DHE SËMUNDJA ALZHAJMER 
JUXHIN THANASI,  Msc. ELSID SULAJ 

2.  SINDROMA E TUNELIT KARPAL 
MEGI KOKA 

3.  SHPATULLA E NGRIRE, DIAGNOSTIKIMI DHE REHABILITIMI I SAJ 
ROXHENSA SULA, Msc. ONELDA GJONAJ 

4.  KUJDESI INFERMIEROR NË “ARTRITIN REUMATOID JUVENIL” 
ALBJONA GOÇI, Msc. MIRVA HOXHA 

5.  KUJDESI INFERMIEROR NË PACIENTËT ME PSORIASIS VULGARIS 
BRIXHILDA MIFTARI, Msc. MIRVA HOXHA 

6.  KUJDESI INFERMIEROR PËR PACIENTIN NË HEMODIALIZË 
ELISA SINOMATI, Msc. MIRVA HOXHA 

7.  KUJDESI INFERMIEROR PËR PACIENTËT NË ONKOGJINEKOLOGJI 
OLIGERTA BEÇA, Msc. MIRVA HOXHA 

8.  KUJDESI INFERMIEROR PËR PACIENTËT NË HEMATOLOGJI (LEUKEMIA SANGUINEM CANCER) 
XHESIKA KAPLLANI, Msc. MIRVA HOXHA 

9.  FIBROLISI 
ERALD MATARANGASI, MARCO POGGIO 

  



 

C. SESIONI I SHKENCAVE DENTARE 

1.  MENAXHIMI I FRIKES DHE ANKTHIT TEK FEMIJET NE KABINETIN DENTAR 
ANIDA CUNI , XHESIKA ZHELEGU, Msc. GERTA KUPI 

2.  
PERSHKRIMI I ANTIBIOTIKEVE NE KABINETET DENTARE, ME FOKUS ANTIBIOTIKO-REZISTENCEN 
ILDA CUNI , PRANVERA TAHIRI, ENXHI BODINAKU, VJOLLCA CELMANAJ, MIGENA SABAHI, SUELA SKUQI, DR. 
BLERTA KIKA 

3.  PARODONTOPATITE NE PROFESIONET E RENDA (MINIERA) 
GENTIANA KERI, AGON  BEJTULLAHU,  DENIS MIFTARI, SIGI HAXHIAJ,  DR. EDLIRA DEDAJ 

4.  TRAUMAT DENTARE 
MARINELA MALÇI, ARJOLA ALUSHI, VIONA MALOKU, DR. EDLIRA DEDAJ 

5.  PERCAKTIMI I GJATESISE SE PUNES GJATE PROCEDURAVE ENDODONTIKE 
ENDRIT HYSENAJ, ARJOLA SELITA, DR. EDLIRA DEDAJ 

6.  ANALIZA CEFALOMETRIKE 
XHESJANA DEDJA, MSC. ALBA KOSHOVARI 

7.  BRUKSIZMI DHE TRAJTIMI I TIJ 
ERIKSELA HOXHA , IRMA SANA, ILDA KUQI, PROF. DR. RUZHDIE QAFMOLLA 

8.  DIAGNOZA E KISTAVE ODONTOGJENE 
SIGI HAXHIAJ*, GENTIANA KERI, AGON BEJTULLAHU, DENIS MIFTARI, Spa. NINETA FINO 

9.  ANKILOZA 
FLORINDA NOTI, ROBERTA TEODORI, DR. EDLIRA DEDAJ 

10.  FLUORI, BALANCA E TIJ NE ORGANIZEM DHE PERDORIMI NE PROFILAKSINE E KARIESIT 
RESUL MULLA*, ARION XHEMALI, SAMI SELIMI, DR. EDLIRA DEDAJ 

11.  
VËSHTIRËSITË NË KOMUNIKIM GJATË TRAJTIMIT TË PACIENTËVE ME AFTËSI TË KUFIZUAR NË KABINETET 
DENTARE 
SEAD BARAKU, JONA KOÇI, MIGENA TABAKU, PAMELA KOÇEKU, Msc. GERTA KUPI 

12.  TEKNIKA E NGJYROSJES ME FURCË DHE RËNDËSIA E SAJ NË ESTETIKEN E PUNIMEVE FULL ZIRKON 
VEGIM DEMA, KEJDI BIFSHA, Msc. AJOLA NASTI 

13.  
GINGIVITIT HIPERTROFIK SI PASOJE E PRANISE SE KAVITETEVE DHE MBUSHJEVE JO KORREKTE (RAST 
KLINIK) 
ARJONA PARLLAKU*, ERISA MUCA, HAMDIE LLESHI, SPA. NINETA FINO, Msc. ORGES SIMEON 

14.  
POSTURA ERGONOMIKE E STUDENTËVE LABORANT DENTAR GJATË PUNËS: LIDHJA MIDIS NJOJURIVE 
TEORIKE DHE PRAKTIKES 
DONATELA BENDAJ, BJANKA COMA, EMILJANO VENGO, KRISTINA PERPALAJ, Msc. AJOLA NASTI 

15.  
NJË ALTERNATIVË TRAJTIMI NË MBINDJESHMËRINË E ZMALTIT ME PREPARATIN E TIEFENFLUORIDIT 
SONJA MUÇA, ELENA GAVOJ, LIVIA TAFA, DENADA BUCI, GLEDA DHIMA, ADELINA JAKUPI, ANTEA IRVA 
ZILEXHIU, ETLEVA DROBONIKU, Dr. AIDA METO 

16.  

SHUMËLLOJSHMËRIA E PASTAVE TË DHËMBËVE NË SHQIPËRI DHE PËRPUTHSHMËRIA ME 
EFEKTIVITETIN E TYRE NDAJ INDEVE TË FORTA DHE TË BUTA TË DHËMBËVE TEK PACIENTËT ADULT 
ELSENA MATAJ, DITMIR KOPANI, INA GJECI, IVA VATA, MARSELA KALACI, MARINELA NDOJ, ILDA DOGJANI,  
JENA FERIZOLLI, Dr. AIDA METO 
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